Telefon: 0 233-21067

Personal- und Organisationsreferat

Sachhaushalt, Rechnungswesen und Vergaben POR-S1/52

Geplante Beschlüsse für das 2. Halbjahr 2023 mit finanziellen Auswirkungen auf den Haushalt 2024 ff. für das Personal- und Organisationsreferat

### Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 09969

4 Anlagen

Nr. 1 Übersicht geplante Stellenausweitung

Nr. 2 Formblatt Stellen Betriebsärztlicher Dienst

Nr. 3 Formblatt Stellen Fachdienst für Arbeitssicherheit

Nr. 4 Formblatt Stellen Psychsoziale Beratungsstelle

Bekanntgabe im Verwaltungs- und Personalausschuss vom 19.07.2023 Öffentliche Sitzung

#### I. Vortrag des Referenten

Gegenstand der Bekanntgabe ist die Umsetzung des Beschlusses "Optimierung der Haushaltssteuerung durch den Stadtrat (Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 11021)" der Vollversammlung vom 21.02.2018.

Danach sind die Referate verpflichtet, ihren jeweiligen Fachausschuss über alle für das 2. Halbjahr geplanten Beschlussvorlagen mit personellen und/oder finanziellen Auswirkungen für die Jahre 2023 ff. zu unterrichten.

Mit Beschluss des Verwaltungs- und Personalausschusses vom 11.10.2017 (Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09575) und der Vollversammlung vom 18.10.2017 wurden die Referate zudem verpflichtet, einmal jährlich ihrem jeweiligen Fachausschuss einen Bericht über die in der nächsten Zeit geplanten Budgetausweitungen als Bekanntgabe vorzulegen.

Das Personal- und Organisationsreferat plant für die nächsten Jahre eine Stellenausweitung von insgesamt 5,5 VZÄ ohne finanzielle Auswirkung:

- 1. Betriebsärztlicher Dienst, 2,5 VZÄ, dauerhaft
- 2. Fachdienst für Arbeitssicherheit, 1 VZÄ, dauerhaft
- 3. Psychosoziale Beratungsstelle, 2 VZÄ befristet

Die Finanzierung erfolgt vorerst aus dem Referatsbudget.

Diese geplanten Stellen sind im Einzelnen in den Formblättern (Anlage 2-4) aufgeführt.

Dem Korreferenten des Personal- und Organisationsreferates, Herrn Stadtrat Richard Progl und dem zuständigen Verwaltungsbeirat, Herrn Stadtrat Christian Köning, ist ein Abdruck der Bekanntgabe zugeleitet worden.

# II. Bekanntgegeben

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Der / Die Vorsitzende

Der Referent

Ober-/ Bürgermeister /in Ehrenamtl. Stadtrat /rätin

Andreas Mickisch Berufsmäßiger Stadtrat

### III. Abdruck von I. mit II.

<u>über D-II-V-Stadtratsprotokolle</u> <u>an das Direktorium – Dokumentationsstelle (2x)</u> <u>an das Revisionsamt</u> <u>an POR-S1/3 - Beschlusswesen</u>

zur Kenntnis.

# IV. Wv. Personal- und Organisationsreferat,

Am